

Marca : Opel	Modelo : MOVANO C (U9)
--------------	------------------------

REFERENCIA/DESIGNACIÓN DE LAS OPERACIONES	Cantidad/Tiempo	Precio Unit. S/IVA/Tasa Sin IVA	PRECIO Sin IVA	PRECIO Con IVA
Problemas de arranque (Ficha Incidente Cliente) Sub-total			10.865,90	13.147,76
- PIEZAS DE RECAMBIO				
1643704880 DEPOSITO DE COMBUSTIBLE	1,00	1.020,00	1.020,00	1.234,20
1610279980 BOMBA ALTA PRESIÓN DIÉSEL ES	1,00	1.006,40	1.006,40	1.217,74
1637131480 PORTAINY COMPLETO HDI CAMB EST	4,00	409,20	1.636,80	1.980,52
9822442980 TUBO ALIMENTACIÓN FILTRO BOMBA	1,00	134,30	134,30	162,50
9676950180 TUBO RETORNO FILTRO BOMBA	1,00	49,90	49,90	60,38
1686524080 FILTRO DE GASOIL	1,00	247,40	247,40	299,35
9844585580 TUBO RETORNO INYECTOR DIÉSEL	1,00	49,70	49,70	60,14
9840293480 TUBO SALIDA BOMBA INYECCION	2,00	25,53	51,06	61,78
9840293680 TUBO ALIMENTACIÓN INYECCIÓN GA	2,00	10,90	21,80	26,38
9840293580 TUBO ALIMENTACIÓN INYECCIÓN GA	2,00	10,90	21,80	26,38
9803486880 JUNTA DE INYECTOR MOTOR	4,00	5,32	21,28	25,76
9803284580 JUNTA BOMBA INYECCION	1,00	5,60	5,60	6,78
9674994180 JUNTA BOMBA INYECCION	1,00	2,96	2,96	3,58
9839292880 JUNTA BOMBA INYECCION	1,00	2,57	2,57	3,11
1688942880 AFORADOR CON BOMBA	1,00	436,10	436,10	527,68
1440946880 TUBOS FILTRO PARTÍCULAS NUEVO	1,00	1.877,75	1.877,75	2.272,08
0000171376 ABRAZADERA FIJACION ESCAPE	1,00	20,31	20,31	24,58
1640279080 JUNTA BRIDA ESCAPE	1,00	15,60	15,60	18,88
0000153139 JUNTA DEPÓSITO CARBURANTE	1,00	18,70	18,70	22,63
0000153138 CASQUILLO DEPÓSITO CARBURANTE	1,00	17,76	17,76	21,49
9674300080 RAMPALIMENTACIÓN INYECTORES	1,00	368,90	368,90	446,37
1679451080 TUBO PRECATALIZADOR	1,00	2.933,10	2.933,10	3.549,05
00001723LP PANTALLA TERMICA DE ESCAPE	1,00	27,47	27,47	33,24
9807279280 JUNTA	1,00	7,76	7,76	9,39
1684449480 (MUL) ABRAZADERA METÁLICA	1,00	8,38	8,38	10,14
- MANO DE OBRA				
9D107210 BUSQUEDA DE AVERIA DIAGNÓSTICO - 10	1,00	69,00	69,00	83,49
17340910 SUSTITUCION 4 PUERTAS INYECTORES	1,55	69,00	106,95	129,41



Estimación

17080910	SUSTITUCION BOMBA INYECCION ALTA PRESION	1.90	69,00	131,10	158,63
15170910	SUSTITUCION CONJUNTO CANALIZACIONES	0.80	69,00	55,20	66,79
15830910	SUSTITUCION CONJUNTO TUBOS DE CARBURANTE BAJO LA CARROCERÍA	1.40	69,00	96,60	116,89
15017811	TRANSVASAR DEPOSITO DE CARBURANTE	0.30	69,00	20,70	25,05
15010910	SUSTITUCION DEPOSITO DE CARBURANTE	1.25	69,00	86,25	104,36
15510910	SUSTITUCION FILTRO DE GAS-OIL COMPLETO	0.30	69,00	20,70	25,05
17090910	SUSTITUCION RAMPA INYECCION ALTA PRESION	1.00	69,00	69,00	83,49
00003210	CONTROL + PRUEBA COMPLETA VEHICULO	0.50	69,00	34,50	41,74
031E0910	SUSTITUCION FILTRO DE PARTICULAS	0.85	69,00	58,65	70,97
033D0910	SUSTITUCION CATALIZADOR	1.65	69,00	113,85	137,76

Total S/IVA P.R.	10.003,40 EUR
Total IVA Inc. P.R.	12.104,13 EUR
Total S/IVA M.O.	862,50 EUR
Total IVA inc. M.O.	1.043,62 EUR
Total S/IVA	10.865,90 EUR
IMPUESTOS	2.281,86 EUR
TOTAL IMPUESTOS INCL.	13.147,76 EUR